

## במות כב

### עניין: כח התשובה

#### הבונה (על העין יעקב)

ח בעושה תשובה זכו. כלל גדול אמרו ז"ל לחזק ידים רפות כל החוטא אין לך דבר שעומד בפני התשובה אפילו כפר בעיקר. ואין לך דבר גדול מנשוא אלא הבלתי עושה תשובה. כי אין להתיימשך מרחמי ה' כי עצמו מאד. וכמ"ש הנביא [ישעיה נה] יעזוב רשע דרכו כל דרך פועל רע שיהיה ואיש און מחשבותיו אפילו יהיה חטא כפירה שהוא תלוי במחשבה וישוב אל ה' וירחמנו כי רבים רחמיו והגם שחטא בנכבד ששום מלך ב"ו לא היה מוחל עכ"פ אלהינו זה הוא נעלה ורב עליהם כי ירבה לסלוח אפילו עון רב ועצום כזה. הנה כי כן ביארו פה שאפילו הבא על הערוה והוליד ממנה ממזר כשעשה תשובה עושה מעשה עמך הוא. ומה שאמרו עליו מעות לא יוכל לתקן הוא מצד הממזר הנולד שמזכיר עונו תמיד אבל כבר הועילה לו תשובתו כמו שפרש"י ז"ל:

## גמי ורש"י כאן

הבא נמי כשעשה תשובה והאי בר תשובה הוא והתנן "שמעון בן מנסיא אומר איזהו מעוות לא יוכל לתקן זה הבא על הערוה והוליד ממנה ממזר השתא מיהא עושה מעשה עמך הוא: תנו רבנן "הבא על אחותו

### ליקוטי תורה (להרב בעל התניא) ר"ה דרוש א'

תורה ומצות מעולם, לפי שע"י בחי' תשובה זו מעומקא דלבא בחרטה ועקירת הרצון במסירת הנפש ממש הרי ע"י ביטול רצון זה בבחינה זו גורם ומעורר למעלה רצון העליון ב"ה שלמעלה מעלה מבחי' השתלשלות, ולכן אמרו רז"ל במקום שבע"ת עומדים כו' דמשכין ליה בחילא יתיר. והענין כי רצון העליון יש לו ב' בחינות הא' המלוכש בחכמה שהיא ראשית ההשתלשלות (ועמ"ש בענין עבדים היינו לפרעה ויוציאנו כו' שהלכישו כו' ע"ש) שבחינת רצון זה נמשך ע"י תורה ומצות שהן הן רצון העליון ב"ה המלוכש בחכמה דאורייתא מחכמה נפקת והוא נמשך ע"י מעלת ומדרגת צדיקים גמורים המקיימים תורה ומצות כל ימיהם לעולם ולא פגמו בהם ח"ו, והב' הוא בחי' רצון העליון שלמעלה מעלה מסדר ההשתלשלות ואינו מלוכש כלל בבחי' הוא למעלה מעלה ממשכן חב"ד והוא המתגלה בבע"ת ע"י עומקא דלבא שהוא ג"כ בחי' רצון העליון שבנפש שהוא למעלה מכדי שתוכל נפשו שאת והוא בחי' רעותא דלבא שעל ידי רצון זה העליון שלמעלה מעלה מהשתלשלות המתגלה בנפשם מתמלא כל החסרונות והפגמים שבביטול מ"ע שיסודתה בהררי קדש מחכמה עילאה, וכמשל

### תניא ח"א פ"ז

שעשה תשובה גדולה כל כך שזודנות נעשו לו כזכויות ממש שהיא תשובה מאהבה מעומקא דלבא באהבה רבה וחשיקה ונפש שוקקה לדבקה בו ית' וצמאה נפשו לה' בארץ עיפה וציה להיות כי עד הנה היתה נפשו בארץ ציה וצלמות היא הסטרא אחרא ורחוקה מאור פני ה' בתכלית ולזאת צמאה נפשו ביתר עו מצמאון נפשות הצדיקים כמאמרם ז"ל במקום שבעלי תשובה עומדים כו' ועל תשובה מאהבה רבה זו אמרו שזודנות נעשו לו כזכויות הואיל ועל ידי זה בא לאהבה רבה זו

ובזה יובן מאמר רז"ל איזהו מעוות שלא יוכל לתקן זה שבא על הערוה והוליד ממזר שאז גם אם יעשה תשובה גדולה כל כך אי אפשר לו להעלות החיות לקדושה מאחר שכבר ירדה לעולם הזה ונתלבשה בגוף בשר ודם: